de enero de 2025, emitido por la Dirección General de Planeación Presupuestaria, Control y Evaluación del 

Gasto de la Subsecretaría de Egresos de la Secretaría de Administración y Finanzas, mediante el cual otorga 

Opinión Favorable para modificar la estructura orgánica de la Alcaldía Xochimilco, con un costo total anual 

de la estructura de $81,295,005.88 (Ochenta y un millones doscientos noventa y cinco mil cinco pesos 

88/100 M.N.). 

Con base en lo anterior esta Dirección Ejecutiva de Dictaminación y Procedimientos Organizacionales, una 

vez analizada la propuesta remitida y cumplidos los requisitos aplicables, determina procedente emitir de 

manera electrónica el presente Registro, cuyos puestos se describen en el Anexo I, asimismo se adjuntan